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Választókerületi programok
Fáy-, Almássy- és  
Papagájtelep, vezér és író utcák

Deák Lajosné

Fogadóórát tart február 12-én, hétfőn Deák Lajosné. A 11. számú választó
körzet önkormányzati képviselője 17 és 19 óra között várja a városrész 
lakóit a Királykút Emlékházban, a Mikszáth Kálmán utca 25. szám alatt.

Belváros

Szabó Bakos Györgyné

A belváros és környéke önkormányzati képviselője február 13-án, kedden 16 
és 18 óra között várja az 1. számú választókörzetben élőket a Piac tér 4. szám 
alatt, az autóbusz-pályaudvar épületének udvarában található irodájában.

Közösen ünnepeltekKészül a család története

Mint arról már korábban írtunk, idén emelt 
összegű, tízezer forintos egyszeri önkormány-
zati támogatást vehetnek igénybe a hatvanöt 
év feletti fehérváriak. A jogosultak közel fele 
már benyújtotta kérelmét, és a folyamatos, 
gyors feldolgozásnak köszönhetően több mint 
nyolcezer esetet már el is bíráltak a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársai.

Több éve már, hogy a város ön-
kormányzata pénzbeli ellátással is 
elismeri az időskorú fehérváriak 
közösség- és városépítő szerepét, 
és hozzájárul szociális biztonsá-
guk megőrzéséhez. A közgyűlés 
tavaly a polgármester kezdemé-
nyezésére döntött arról, hogy ezt 
az összeget tízezer forintra emelik. 
A támogatást egy összegben 
folyósítják, vissza nem téríten-
dő pénzbeli támogatásként. Az 
elmúlt évben tizenhétezren éltek a 
lehetőséggel.
A székesfehérvári lakcímmel 
rendelkező hatvanöt év feletti 

Családtagjai, barátai, lakótársai köszöntöt-
ték pénteken Zátrok Józsefet kilencvenedik 
születésnapja alkalmából. Lehrner Zsolt 
alpolgármester adta át a miniszterelnök 
gratuláló sorait tartalmazó levelet és a város 
ajándékát az ünnepeltnek. Zátrok József 1934. 
február 2-án született Kunszentmiklóson, ahol 
négy testvérével önállóan gazdálkodó paraszti 
családban töltötte gyermekkorát. Mivel a meg-
élhetést jelentő földek és eszközök az ötvenes 
években az erőszakos téeszesítés áldozatai 
lettek, így az iparban kellett elhelyezkednie. 
Először Budapestre került, majd egy építőipari 
nagyvállalat alkalmazásában a Dunántúl 
több városában dolgozott. 1960-ban alapított 
családot, és feleségével két fiúgyermeket 
neveltek fel szeretetben. Munka mellett a 
Ságvári Endre Gépipari Technikumban szerzett 
technikusi minősítőt. 2018-ban költözött a 
papi otthonba, ahol kellemes környezetben 
töltheti mindennapjait két, közelben élő fia 
folyamatos figyelme mellett.

A Sarló utcai lakóközösség már kora reggel egy szál virággal és az általuk aláírt képeslappal 
tette szebbé lakótársuk napját, majd az ünnepi események pénteken kora délután családi kör-
ben folytatódtak. A kilencvenedik születésnapját ünneplő Kovács Józsefet felesége és gyerme-
kei jelenlétében köszöntötte Horváth Miklósné önkormányzati képviselő. Kovács József a hon-
védség kötelékében szolgált Tapolcán, Tatán, Nagyatádon, végül Székesfehérváron. Harminchét 
éves aktív katonai szolgálatot követően vonult nyugdíjba. Feleségével, Mártával 1958-ban 
házasodtak össze, és két gyermeket, egy leányt és egy fiút neveltek fel. Ma is nagyon aktívak, 
sokat sétálnak együtt, szívesen beszélgetnek ismerőseikkel. Az unokákkal az interneten tartják 
a kapcsolatot. Az ünnepelt napi elfoglaltságához tartozik a család történetének írása is.
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A gyermek áldás!
Farkas Szilárd

A fenti felhívással programot indít a Mi 
Hazánk Mozgalom, melyben az anyai és apai 
szerepkör jelentőségét, a gyermekvállalás 
és a család  fontosságát hangsúlyozzák. 
Ehhez  kapcsolódóan különböző programokkal 
készülnek. 

A gyermek áldás – vallja a Mi 
Hazánk Mozgalom alelnöke és 
országgyűlési képviselője: Novák 
Előd indítottja útjára azt a mis�-
sziót, melyhez egyéves jövedelmét 
ajánlotta fel.
„A Mi Hazánk Mozgalom célkitűzése, 

hogy népszerűsítse a gyermekvállalás 
fontosságát. A következő hónapokban 
az ehhez kapcsolódó témákkal fogunk 
foglalkozni” – mondta el lapunk-
nak Árgyelán János. A Mi Ha-
zánk Mozgalom Fejér vármegyei 
alelnöke hozzátette: a gyermekvál-
lalás nemcsak a családok lelki és 
szellemi jóléte miatt fontos, hanem 
meghatározó nemzetgazdasági 
tényező is a gyermekek születése, 
akik felnőnek és Magyarországon 
dolgoznak, mivel ez alapvető jelen-
tőséggel bír gazdasági és pénz-
ügyi szempontokból is az ország 
számára.

Optimista városi költségvetés

Több mint tizenegyezer kérelem 
érkezett

Lapzártánkkor még készült Székesfehérvár 
költségvetésének tervezete, de Cser-Palkovics 
András polgármester szerdán a közösségi ol-
dalán annyit már előrevetített, hogy jelentős 
béremelésre számíthatnak az önkormányzati 
intézményekben dolgozók. Az előterjesztést 
február nyolcadikától bárki megtalálhatja a 
város honlapján, a képviselő-testület pedig 
február tizenötödikén dönt a rendeletről.

Jelentős béremelések várnak az 
önkormányzati intézményekben 
dolgozókra – jelentette be a város 
polgármestere. Csütörtökön nyújt-
ják be a város idei költségvetését, 
melyről elmondható, hogy a nehéz 
évek után idén már optimistább 
terv állt össze, továbbra is jelen-
tős tartalékkal. A költségvetés 
tartalmaz egy komoly béremelési 
csomagot is az önkormányzati in-
tézményekben dolgozók számára. 
A javaslat szerint a korábban a 
szociális szektorban, illetve az 
óvodákban és bölcsődékben beve-
zetett hűségjutalmat kiterjesztik 
minden önkormányzati intézmény 
összes dolgozójára. Ennek a prog-
ramnak a keretében a tizedik évtől 
ötévenként kapnak különjuttatást 
az intézményi dolgozók.
Az idei évtől jelentősen emelt ca-
feteriajuttatást fog kapni minden 

önkormányzati intézményi dolgo-
zó. A teljes munkaidős kollégák 
esetében több mint kétszer annyi, 
nettó kétszázötvenezer forint fog 
érkezni a SZÉP-kártyákra. Ez több 
mint ötszázmillió forintjába kerül 
a városnak az idén.
Azon dolgozók számára, akik 
államilag támogatott bér- vagy 
pótlékemelésben nem részesül-
nek, külön keretet hoznak létre, 
melyből fizetésemelést vagy egy-
szeri juttatást kaphatnak. Ennek 
a keretnek a lehívása attól függ, 
hogy év közben hogyan teljesít a 
helyi gazdaság, milyenek lesznek 
az adóbevételek.
Cser-Palkovics András hozzátette: 
kilencszáznyolcvan önkormányzati 
dolgozót érint a garantált bérmini-
mum tíz- és a minimálbér tizenöt 
százalékos emelése. Az ő béreme-
lésüket finanszírozza az állam, 
mintegy háromszázhetvenmillió 
forint értékben. Az eddigi évekhez 
hasonlóan fenntartják a munkálta-
tói döntésen alapuló bérkiegészí-
téseket is, ez összesen négyszáz
tizenkilencmillió forintot tesz ki. A 
Polgármesteri Hivatal dolgozóinak 
bére tíz százalékkal emelkedik, 
illetve fenntartják eddigi cafeteria-
juttatásukat.

polgárok az év bármely idősza-
kában benyújthatják az egyszeri 
támogatásra szóló kérelmüket a 
Polgármesteri Hivatalban és a vá-
ros honlapján is elérhető adatlap 
kitöltésével. Aki idén lesz hat-
vanöt éves, a születésnapja után 
igényelheti a támogatást.
A legfrissebb adatok szerint az 
év első hat hetében több mint 
tizenegyezren éltek a lehetőséggel. 
A fehérvári kérelmezők folyama-
tosan kapják kézhez postai úton 
a döntésről szóló határozatokat. 
Emellett egy levélben tájékoztatást 
olvashatnak a város közösségei, 
intézményei által nyújtott számos 
lehetőségről, amely a hatvanöt 
év felettiek számára kínál aktív 
közösségi életet. Ezek megisme-
réséhez, kiválasztásához szívesen 
nyújt segítséget az önkormányzat 
a 22 537 197-es telefonszámon 
vagy a parbeszed@szekesfehervar.
hu e-mail-címen keresztül!
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Állatbarát lett a vasútállomás

Gázt adunk vagy fékezünk?

Kovács Szilvia

Farkas Szilárd

A veszprémi után az országban másodikként a 
székesfehérvári vasútállomáson is chip
leolvasót telepítettek, ezzel csatlakozik a vá-
ros az állatbarát állomások mintaprojektjéhez. 
A cél az, hogy minél több állat hazatalálhasson 
gazdájához.

Állatbarát lett a székesfehérvári 
vasútállomás, ahol mostantól egy 
chipleolvasó segíti a kóbor állatok 
gazdáinak felkutatását, illetve az 
állatok biztonságos elhelyezését. 
Az ebrendészeti szolgáltatás tele-
fonszáma egy QR-kóddal kikeres-
hető. A tájékozódást követően a 
gazda könnyen beazonosítható, és 
az állat hazatérhet otthonába.
A Közös Ügyünk az Állatvédelem 
Alapítvány és a MÁV-Volán cso-
port együttműködésének köszön-
hetően Veszprém után a fehérvári 
a második állatbarát pályaudvar az 
országban.
„Az állatvédelem és a közösségi köz-
lekedés fontos területek, ezek össze-
kapcsolódása pedig elengedhetetlen, 
amikor sokan utaznak a házi kedven-
cekkel” – hangsúlyozta Cser-Pal-
kovics András polgármester, aki 
hozzátette: mindehhez szükség van 
a civilszervezetek, az állam és az 

Humánpolitikai szakemberek és az ezzel 
foglalkozó cégek képviselői találkoztak csü-
törtökön délelőtt Székesfehérváron. A szakmai 
nap mintegy ötszáz résztvevője érdekes 
előadásokon és beszélgetéseken vehetett részt 
a fenti címet viselő konferencián.

A régió gazdasági fejlődése című 
beszélgetéssel vette kezdetét a HR-
fest Székesfehérváron. A beszél-
getés egyebek mellett rávilágított 
arra, hogy városunk két mutató 
alapján is vezető szerepet tölt be 
Magyarországon: egyrészt a me-
gyei jogú városok rangsorát vezeti, 
másrészt pedig a legtöbbet fejlődő 
város lett az elmúlt nyolc évben.
Cser-Palkovics András, Székes
fehérvár polgármestere elmondta: 
„A rendezvényen azok a szakemberek 
találkoznak, akik a munkavállaló 
és a munkáltató közötti kapcsot is 
jelentik. Fontos, hogy ők átbeszéljék a 
problémákat, adott esetben megoldási 
javaslatokkal segítsék akár az államot, 
akár az önkormányzatokat.” 
A polgármester szólt arról is, hogy 
Fehérváron a gazdasági fejlődés 
mellett folyamatos városfejlesztés 
is folyik: „Ez további feladatokat ad a 
környezetvédelemtől a közlekedés és 
a lakásépítés kérdésein át a megfelelő 
munkaerő biztosításáig. Abban is helyt 
kell állni, hogy a megfelelő egzisz-

A chipleolvasó segítségével pillanatok 
alatt beazonosítható az elkóborolt állat és 
gazdája

A konferencián szó esett arról, hogy kit 
mivel lehet motiválni, és mi ebben az egyén, 
illetve a szervezet felelőssége
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Meddőségi szakambulancia nyílhat 
városunkban

Kommunikáció az egészségügyben

Jövőkép és segítség

Rába Henrietta

Nyolc meddőségi szakambulancia nyílik or-
szágszerte, melyek közül az egyik városunkban 
lehet: „Az állam megkezdte a tárgyalásokat a 
Szent György Kórházzal a szakambulancia lét-
rehozásáról” – jelentette be kedden közösségi 
oldalán Székesfehérvár polgármestere.

Cser-Palkovics András Vargha 
Tamással, Székesfehérvár ország
gyűlési képviselőjével közösen 
fordult a kormányzathoz azzal a 
kéréssel, hogy az országban létre-
jövő nyolc szakambulancia egyike 
Székesfehérváron legyen. Kedden 
kiderült, hogy megérkezett Takács 
Péter egészségügyi államtitkár 
tájékoztatása arról, hogy az állam 
megkezdte a tárgyalásokat a fehér-
vári kórházzal.
A kormányzat idén nyolc meddő-
ségi szakambulancia megnyitását 
tervezi országszerte. Közülük az 

Hogy tudnának jól kommunikálni az orvosok, 
az egészségügyben dolgozók a betegekkel? 
Milyen legyen a kommunikáció a munkatársak 
között? Ezekre a kérdésekre kaphattak választ 
a Fehérvári Orvosnapok résztvevői.

Az alapellátásban és a kórházakban 
dolgozó szakemberek vettek részt a 
Fehérvári Orvosnapokon. Pénteken 
és szombaton is fontos téma állt a 
középpontban, a kommunikáció. 
Izbéki Ferenc főszervező, a Szent 
György Kórház osztályvezetője 
elmondta, hogy tizenharmadik 
alkalommal jöttek össze, így igazi 
hagyománnyá vált a konferencia. 
Az egyik legizgalmasabb téma az 
idei: kommunikáció az orvosokkal, 
a betegekkel, illetve a munkatársak 
egymás közötti kommunikációja.

Múlt szombaton immár hatodik alkalommal 
rendezte meg hagyományos bálját az Ifjabb 
Ocskay Gábor Alapítvány. 

Az Ocskay Zsuzsa vezette alapít-
vány az idei rendezvény elsődleges 
céljaként azt tűzte ki, hogy a mar-
tonvásári lakásotthont támogassa, 
az ott lakóknak nyújtson segítsé-
get a bálon befolyt adományokból, 
felajánlásokból.
Az alapítványi bálon négyen 
nyertek ösztöndíjat sportfelsze-

A résztvevők a szakmai előadások után, egy tréning keretében interaktívan is feldolgozták a 
hallottakat
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Mint Bakos Gábor, a kórház orvos
igazgató-helyettese elmondta, külön-
bözőképpen kell egyes helyzetekben 
és osztályokon kommunikálni: 
„Teljesen máshogy kell kommunikálni 
egy hospiceosztályon, ahol az életvégi 
kommunikáció zajlik, mint mondjuk 
a gyerekosztályon, ahol teljesen más 
jellegű problémák lépnek fel. Nagyon 
fontos, hogy törekedjünk a megfelelő 
stílusra: ezzel tudunk bizalmat építeni a 
betegben. Fontos, hogy tiszta, egyér-
telmű üzeneteket küldjünk. Ha a beteg 
nem érti, mi történt egy rendelés során, 
akkor úgy hagyja el az épületet, hogy 
nem tudja, milyen betegsége van, és mi 
a további terv.”
Az orvosigazgató-helyettes hozzátet-
te: feladatuk a megfelelő, emberi kö-
rülmények megteremtése a vizsgálat 
során, de az is, hogy a páciens értse 
a gyógyulás folyamatát.

tencia biztosítása mellett – amely a 
mai fiatalok számára bárhol elérhető 
a világban – egy olyan város legyen 
Székesfehérvár, ahol a munkahelyen 
túl szinte minden jóléti szolgáltatás 
elérhető, legyen szó kultúráról, sport-
ról, egészséges környezetről. Ha ebben 
tudunk fejlődni, akkor lesz a város 
versenyképes, beleértve ebbe a gazda-
sági szereplőket és az önkormányzati 
szektort is!”

egyik Székesfehérvárra kerülhet: 
„Meggyőződésem, hogy ez jó döntés 
volna, hiszen a fehérvári az egyike 
az ország legnagyobb kórházainak, 
városunk földrajzi elhelyezkedése 
pedig kedvez annak, hogy számos 
település lakói könnyen elérjék ezt 
az ellátástípust is” – fogalmazott 
Cser-Palkovics András.
Hozzátette, hogy a kormány 
politikájának egyik sarokköve 
a családalapítás támogatása. Ez 
nem képzelhető el anélkül, hogy 
a gyermekáldásért küzdő párok 
számára minden segítséget meg-
adjunk: „Székesfehérvár örömmel 
kezdeményezte és támogatja tehát 
egy ilyen ambulancia létrehozását 
városunkban. Bízom benne, hogy mi-
előbb megnyithat e centrum a Szent 
György Kórházban!” – fogalmazott 
a polgármester.

önkormányzatok összefogására is. 
Ovádi Péter kormánybiztos 
az átadón úgy fogalmazott: az 
állatvédelemben akkor lehetünk 
sikeresek, ha közös üggyé tesszük 
azt, ezért támogatja a kormány az 
állatbarát civilszervezeteket.

relésre: Bálint István, Kerényi 
Dániel, Sábián Kristóf és Viniczai 
Zsombor. Ők az Ifjabb Ocskay 
Gábor Jégkorong-akadémia U12-es 
korosztályának játékosai.
Ocskay Zsuzsa a díjátadón 
köszönetet mondott a fiatalok 
családjainak, a klub edzőinek és 
tanárainak, hiszen fontos szerepük 
van abban, hogy az akadémián 
nevelkedő fiatalok előtt komoly 
jövő áll a jégen és az iskolapadok-
ban egyaránt.
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Erdélyben folytatódott a forgatás

Csongor és Tünde
A fehérvári csapat örök barátságot kötött a csíkcsomortáni szereplőkkel

A stáb több jelenetet is rögzített Csomortáni Gál László képzőművész, hagyományőrző házában

Egy másik csomortáni ház udvarán a hadifogság mozzanatait örökítették meg

A stáb egy hegytetőn álló marhavagonban vette fel a vonatos utazás jeleneteit

A varázslatos színpadi költeményben ébrenlét és álom között keresi útját a főhős, Csongor. Mi 
adhat értelmet az életnek? Miben rejlik az emberi boldogság? Csongort a vágyakozás indítja 
el útján, ahol különböző akadályokkal kell megküzdenie, hogy eljusson Tündérhonba, ahol 
szerelme, Tünde várja, akit Erdős Lili alakít. Ilmát Ballér Bianka formálja meg.

Az előadást ebben a hónapban még nyolc alkalommal láthatja a közönség

A történet a székesfehérvári színjátszás egyik alapköve: 1831-ben városunkban adták ki az 
alapművet. Amikor 1962-ben átadták a színház új épületét, a Csongor és Tünde volt a nyitó
előadás, ahogy a későbbi felújítást követően is Vörösmarty drámai költeményével nyitotta 
ki újra kapuit a teátrum. Az idén ismét színre kerül a tündérhoni történet: Csongort ezúttal 
Sarádi Zsolt, Balgát Kricsár Kamill játssza.

Vakler Lajos

Néhány nap erejéig Székelyföldre költözött a Haza! – Lantai Májer József hadifogolynaplója 
címet viselő film alkotói stábja. A hétfős fehérvári csapat mellett a Csíkcsomortáni Lármafa 
Egyesület színjátszói is szerepet kaptak az alkotásban. Az erdélyi havasok tökéletes helyszínt 
biztosítottak a forgatáshoz, de az alkotók korabeli épületeket idéző házaknál is rögzítettek 
jeleneteket. Kovács Szilvia és Matuz János rendezők filmjének forgatása hamarosan a végéhez ér: 
kezdődnek az utómunkálatok, hogy aztán a közönség is megtekinthesse a filmetűdöt.

Szombaton a Kozák András Stúdióban mutatta be a Vörösmarty Színház a teátrum névadójának egyik 
legkiemelkedőbb művét, a Csongor és Tündét. A darab Czukor Balázs rendezésében számos meglepe-
tést tartogatott a színházbarátoknak, hiszen ebben a különleges előadásban a szerző eredendően 
néphistóriából kiinduló eredeti szövege találkozik azzal a szimbólumrendszerrel, mely az élet két 
ellentétes világának kapcsolódási pontjait tárja elénk egyfajta jövőképpel dúsítva.
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Versünnep: 
közeleg a jelentkezési határidő!

A tavalyi döntősök is igazi közösségépítő rendezvényként emlékeznek a Fehérvári Versünnepre

Látrányi Viktória

Idén tizennegyedik alkalommal szervezi meg 
a Fehérvár Médiacentrum tehetséggondozó 
programját, a Fehérvári Versünnepet a 
város önkormányzatával és a Székesfehér-
vári Egyházmegyével közösen. A jelentkezés 
elindult. Legkésőbb február huszonegyedikéig 
nevezhetnek a versszerető fiatalok.

A Fehérvár Médiacentrum társa-
dalmi felelősségvállalási program-
jának fontos alappillére a Fehérvá-
ri Versünnep. A programsorozat 
fővédnöke Spányi Antal megyés 
püspök, valamint Cser-Palkovics 
András polgármester.
Akik korábban részt vettek a 
tehetséggondozó programon, azok 
megtapasztalhatták, hogy igazi 
közösségi élmény a Fehérvári Vers
ünnep. A különleges program sok 
esetben vált kapoccsá, mely évek 
múlva is összeköti a résztvevőket. 
A közönség évről évre maradandó 
élményekkel gazdagodik, hiszen 
nagyszerű produkciókkal készül-
nek a fiatalok, felvállalva az iro-
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Középiskolás vagy, és szereted az irodalmat?
Szívesen kipróbálnád magad a színpadon? 

Ne tétovázz, itt a helyed!
J e l entkezz  a

XIV.  Fehér vár i  Versünnepre !
Határidő: 2024. február 21.

Részletek: www.versunnep.hu
Kérjük, hogy a jelentkezéshez szükséges dokumentációt  
lehetőség szerint február 16-ig juttassák el a szervező  

Fehérvár Médiacentrumhoz!

„A jó vers élőlény, akár az alma,
ha ránézek, csillogva visszanéz,

mást mond az éhesnek s a jóllakottnak
és más a fán, a tálon és a szájban,

végső tartalma, vagy formája nincs is,
csak él és éltet.”

Weöres Sándor

Fehérvár Médiacentrum Kft.
ÚJSÁG - TELEVÍZIÓ - RÁDIÓ - ONLINE

FehérVár hetilap Fehérvár Televízió szekesfehervar.hu

Csúcsot döntött a Koriliget
Farkas Szilárd

A korán jött jó idő miatt a Koriliget hivatalosan 
is bezárja kapuit. Azonban a jégpálya ebben 
a szezonban rekordszámú látogatót vonzott, 
kétszer annyit, mint az előző évben: több mint 
negyvenezren siklottak a Zichy ligetben.

Igaz, hogy a rá következő napok 
enyhe időjárására való tekintettel 
vasárnap bezárt a Koriliget, ennek 
ellenére azok az iskoláscsopor-
tok, akik a hétfői napra foglaltak 
időpontot, még birtokba vehették 
a jeget. Az üzemeltető az idei 
szezonra kibővítette a Koriligetet, 
ennek köszönhetően az előző 

A tavaszias időjárás miatt olvadásnak indult a Koriliget jégfelülete, ezért a létesítmény a hét 
elején bezárt
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évekhez képest nagyobb jégfelület 
várta a vendégeket.
„A visszajelzések nagyon jók voltak. 
Kedvezett számunkra, hogy hosszabb 
volt a téli szünet, így az volt az igazi 
csúcsszezon. Azóta folyamatosan 
csökkent a látogatottság. Most már az 
időjárás sem kedvez annyira a sport-
nak” – mondta el Patkós Tamás 
üzemeltetési vezető.
A héten várható, több mint tízfo-
kos nappali átlaghőmérséklettel – 
egy időre legalábbis – megérkezett 
a tavasz, így azoknak, akik ismét a 
Koriligetben szeretnének korcso-
lyát húzni, a következő szezon 
kezdetéig várniuk kell!

dalom, a magyar nyelv értékeinek 
közvetítését.
A XIV. Fehérvári Versünnep 
zsűrijének elnöke ezúttal is Kubik 
Anna színművész. Tagjai Závodsz-
ky Noémi, a Vörösmarty Színház 
művésze, Tornyai Gábor atya a 
Székesfehérvári Egyházmegye 
képviseletében, Bobory Zoltán, a 
Vörösmarty Társaság elnöke, vala-
mint Vakler Lajos újságíró, lapunk 
munkatársa. 
A jelentkezés már elindult, a 

nevezéseket legkésőbb február 
huszonegyedikéig várják. A szer-
vezők azonban azt kérik a leendő 
résztvevőktől, hogy amennyiben 
meghozták a döntést, a jelentkezé-
si lapokat február tizenhatodikáig 
juttassák el a versunnep2024@fmc.
hu e-mail-címre, mert ez nagyban 
segítené az adminisztrációt és az 
elődöntőre való felkészülést. Min-
den szükséges információ elérhető 
a www.versunnep.hu oldalon és a 
verseny közösségi oldalán.

A megmérettetés elődöntője febru-
ár huszonnegyedikén lesz a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési 
Házban. Innen a legjobb tizenkét 
versmondó jut tovább, akiknek a 
felkészülését ezúttal is a Vörös-
marty Színház szakemberei segítik 
majd. A döntőnek április tizenhar-
madikán a Városháza Díszterme 
ad otthont.

Részvételi feltételek

A versenyre olyan 9-13. osztályos 
diákok jelentkezhetnek, akik
 • székesfehérvári középfokú okta-  	
    tási intézmény tanulói a 2023/24-  	
    es tanévben 
 • vagy a Székesfehérvári Egyház-	
    megye valamely egyházi közép-     	
    fokú oktatási intézményében tanul-	
    nak a 2023/24-es tanévben
 • vagy más település középfokú 	
    oktatási intézményének tanulói, 	
    de székesfehérvári állandó lakó-	
    hellyel rendelkeznek.
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Embert a vasra! Kétszáz katona indul Boszniába
Pál Loránd	 Novák Rita

A PzH 2000-es önjáró löveggel várta 
szombaton az érdeklődőket a Klapka György 
Páncélosdandár a Palotai kapu téren. Az 
esemény célja az volt, hogy kedvet kapjanak a 
fiatalok a hadseregbe való belépéshez, ahol a 
világ legkorszerűbb lövegét is kezelhetik.

A fenti címmel tartott toborzást 
a honvédség páncélosdandárja 
Székesfehérváron, melynek során 
a megújuló magyar tüzérségbe 
hívták a vállalkozó szellemű fia-
talokat. Vargha Tamás, a Honvé-
delmi Minisztérium államtitkára, 

A Magyar Honvédség EUFOR-kontingensének 
huszonnyolcadik váltásában közel kétszáz 
katona kezdi meg külhoni szolgálatát Szara-
jevóban.

A kontingens tagjai közel har-
minc alakulatból kerültek ki, a 
katonák döntő részét azonban a 
Nagysándor József 51. Híradó- és 
Vezetésbiztosító Dandár adja. 
Bosznia-Hercegovinába közel 
kétszázan utaznak. 
A pénteki kibocsájtóünnepségen 
Somogyi Zoltán vezérőrnagy, a 
Honvéd Vezérkar törzsigazgatója 

Aki a PzH 2000-es lövegen vállal szolgálatot, annak az illetménye több mint bruttó hétszáz-
ezer forint lesz havonta Ünnepélyes keretek között bocsájtották útjukra a katonákat
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS BÜFÉ ÜZEMELTETÉSÉRE

A SZÉPHŐ Zrt. pályázatot hirdet a Honvéd utcai főépületének földszintjén elhe-
lyezkedő, huszonhárom négyzetméter alapterületű büfé üzemeltetésére.

A büfé központi helyen, az épület főbejáratánál, ügyfélforgalom szempontjából ki-
emelt helyen található. Kiszolgálja a helyben tevékenykedő munkavállalókat, vala-
mint a környező vállalkozások alkalmazottai és az utcáról betérők is rendszeresen 
látogatják. A biztonságot a bejáratot figyelő kamera- és riasztórendszer, vala-
mint nyitvatartási időben a portaszolgálat biztosítja.
Lehetőséget biztosítunk a büfé helyiségeinek megtekintésére előzetes időpont-
egyeztetés alapján, melyet az uzemeltetes@szepho.hu e-mail-címre küldött üzenet-
ben vagy a 22 541 307-es telefonszámon lehet kezdeményezni. 
A teljes pályázati anyag elérhető a www.szepho.hu honlapon. A pályázat beérkezési 
határideje: 2024. február 22. 11 óra.

A pályázat benyújtásának lehetséges módjai:
  • Postai úton: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár, Honvéd u. 1.
  • Elektronikusan: uzemeltetes@szepho.hu
    • Személyesen vagy meghatalmazott útján: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár,    
     Honvéd u. 1., aula, információs pult. A pályázatokat személyesen hétfőtől 
     csütörtökig 8 és 15 óra, pénteken 8 és 11 óra között lehet benyújtani.

További tájékoztatás írásban és telefonon is kérhető  Molnár Diána üzemeltetési 
osztályvezetőtől.
E-mail: uzemeltetes@szepho.hu
Telefon: 06-22-541-307

III. rész
Mire szolgál és hogyan működik az 

online ügyfélszolgálat?
A SZÉPHŐ Zrt. elektronikus ügyfélszolgálati rendszerének elsőd-
leges célja lehetőséget biztosítani ügyfelei számára a kényelmes, 
biztonságos ügykezelésre. 
A felület a https://ugyfelszolgalat.szepho.hu webcímen keresztül 
érhető el. A rendszer használata regisztrációhoz kötött, amit a be-
jelentkező felületen a „Regisztráció” gomb megnyomását követően 
lehet végrehajtani. Regisztrálni az a felhasználó tud, akit a SZÉPHŐ 
Zrt. ügyfélszolgálata már egy előző ügyintézés kapcsán azonosított.
Amennyiben a regisztrációs folyamat során a beírt e-mail-címet 
a rendszer elfogadta, úgy Önt már azonosított ügyfélként tartjuk 
nyilván. Sikertelen regisztráció esetén a szükséges adategyeztetés 
megtehető telefonon, a 22 541 300-as számon. A rendszerbe történő 
belépést követően elérhetővé válik a személyre szabott felhasználói 
profil, ahol lehetőség van új ügyek indítására vagy a folyamatban 
lévő ügyek követésére.

A felület látogatásához javasolt böngészők:

  • Google Chrome 50. vagy ezen böngésző frissebb verziói
  • Microsoft Edge 80. vagy ezen böngésző frissebb verziói

városunk országgyűlési képviselő-
je szerint toborzásuk fontos eleme, 
hogy megmutassák a PzH 2000-es 
harcjárművet: „Várjuk a fiatalokat, 
hogy jöjjenek, kapjanak kedvet ahhoz, 
hogy a hazát szolgálják katonaként. 
Nemcsak hivatásos, hanem szerződé-
ses, önkéntes tartalékos szolgálatra is 
várjuk a jelentkezőket. A PzH 2000-
esen való szolgálat kiemelt bérezéssel 
jár együtt.”
A Magyar Honvédség az ország szá-
mos pontján tart toborzórendez-
vényeket. Aki kedvet kap hozzá, 
hogy belépjen, az iranyasereg.hu 
oldalon teheti meg.

köszöntötte az állományt, kiemel-
ve, hogy a balkáni állam stabilitása 
kulcsfontosságú tényező hazánk 
kül- és biztonságpolitikája számá-
ra. Elmondta, hogy honvédeink 
a boszniai háború lezárása óta 
vesznek részt béketámogató mű-
veletekben, és a magyar katonák 
feladata – a haza fegyveres védel-
me után – a nemzetközi missziós 
szolgálat. 
A köszöntőt követően Takács Ta-
más ezredes, a Tábori Püspökség 
Lelkészi Karának vezetője mon-
dott áldást. A katonák március-
ban utaznak el a főváros melletti 
Butmirba.
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Pálfiék hamarosan bővebben is 
mesélnek életútjukról a Fehérvár Te-
levízióban, A menyasszony barátnője 
című új, a házassággal foglalkozó 
magazinműsorban.

Négy évtized az élet parkettjén

A mai napig kéz a kézben

Négy évtizede egységben

Kiss-Dávid Renáta

Negyvenhárom éve, 1981 óta dobban egy ritmus-
ra a szívük: „Jóban és rosszban együtt vagyunk, 
és ez örökre így marad!”– vallja az a fehérvári 
házaspár, akik – bár sok nehézséget megéltek 
az elmúlt évtizedekben – egymás nélkül el sem 
tudnák képzelni életüket. Pálfiné Nagy Mária és 
Pálfi László azt mondják, a hűtlenség még csak 
köszönőviszonyban sincs elveikkel, számukra az 
egység a legfontosabb érték az életben.

Mi a titok?

Közeledik a házasság hete. Ennek 
alkalmából válaszokat, lelki út-
mutatást kerestünk, hogy minden 
olvasó kivehessen magának belőle 
egy kicsit, amit talán most, talán 
később, de gyakorolni, alkalmazni 
tud az életében. Bár kalandos út 
körbejárni ezt a kérdést, annyi 
biztos, hogy sokan keresik rá a 
megfelelő válaszokat nap mint 
nap. Ám ha titka nincs is a jó há-
zasságnak, a higgadtság, a kellő és 
minőségi kommunikáció, valamint 
a kompromisszumok betartásának 
elve kétség kívül minden kapcso-
latban segíthet.
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„Ha én rózsabimbó lehet-
nék!”

A bimbózó, elsöprő szerelem 
idején az érzelmek hadában 
táncolunk a messziről sem ismert 
regulák visszhangja mögött. 
Később tudatosodik bennünk, 
hogy ha a szerelem igazi, akkor a 
minket hátráltató akadályokhoz is 
fel tud nőni. De ehhez mindkét fél 
kell: osztozás örömben, bánatban 

és a jövő titkaiban. Aztán elérünk 
az első akadályhoz, ami először 
igazán a lelkünkig hatol, de kellő 
akarattal minden harc elcsitul. 
Egységben, összhangban minden-

ki képes lehet erre. 
Amikor az erős, őszinte, tiszta 
szerelemről kérdeztem a több mint 
negyven éve frigyben élő Pálfi 
házaspárt, magam sem tudtam, va-
jon szorongó vagy hiteles és építő 
válaszokat kapok-e. A beszélgetés 
során azonban leegyszerűsödött a 
kapcsolataink világa: legtöbbször 
talán mi magunk bonyolítjuk azo-
kat túl. Aztán jött Mária és László, 
akik kicsit sem tűntek megren-

dültnek, egyszerűen csak őszin-
tének és igazinak, akik mellett az 
ember biztonságban érzi magát.

„Nem csak egy tánc volt”

Számomra a hagyomány, a rend-
szer mindig megnyugtatást jelent. 
Mária és László kapcsolata is egy 
igazán hagyományszerű pillanat-
tal kezdődött: egy közös tánccal, 
méghozzá 1981-ben, amikor 
még alkalmat teremtett a tánc az 
ismerkedésre. Aztán a tánclépése-
ket követően jóval többet kaptak 
egymástól: valami egészen valódit 
és egyértelműt, a szerelmet. Nem 
volt kérdés számukra, hogy éle-
tüket egymás mellett képzelik el, 
a lépéseket együtt járják tovább. 
És bár a sors eleinte teljesen más 
utakra sodorta az akkor tizenéves 
fiatalokat, máshol folytatták tanul-
mányaikat is, a célegyenes mégis 
egy irányba terelte őket. 
A kompromisszumok, egymás 
meghallgatása, megértése mellett 
az őszinteség mindig jellemző volt 
kapcsolatukra. Az pedig nem volt 
kérdés, hogy együtt alapítsanak 
családot. A kezdeti sikertelenséget 
felváltotta a csoda: két gyermekük 
született, s Mária és László mára 
nemcsak büszke édesanya és 
édesapa, de boldog nagyszülők is: 
„Unokáinkkal lett teljes az életünk!” – 
fogalmaztak. 
A tisztaságot, az őszinteséget 
és a családi értékeket szeretnék 
átadni unokáiknak is. Éppen úgy, 
ahogyan azt gyermekeikkel tették 
annak idején, akik viszonozták 
is a szülőktől kapott örömöket és 
gondoskodást. Mária és László 
harmincötödik házassági évfordu-
lójára egy meglepetést terveztek: 

esküjüket a fehérvári Kovács Kata 
ceremóniamester előtt erősíthették 
meg meghitt körülmények között, 
családjuk körében.

A testvérét várta az oltárnál

A Pálfiékkal való találkozást köve-
tően Tornyai Gábor plébánoshoz 
vezetett az utam, aki személyes 
tapasztalatairól mesélt nekünk a 
házasság intézménye, az egy-
házi esküvők lényege kapcsán, 
méghozzá úgy, ahogyan eddig 
még nem: „Az Istentől kért áldásban 
rejlik a templomi esküvők varázsa, 
amikor a párok kimondják az igent. 
Az elmúlt több mint huszonöt évben 
rengeteg élménnyel gazdagodtam, 
de az egyik legkedvesebb számom-
ra, amikor a testvéremet és párját 
eskettem a Jézus szíve templomban. 
Beléptek az ajtón, és én meghitt, 
bölcs gondolatokat szerettem volna 
mondani nekik, de ez nem volt ilyen 
egyszerű: elérzékenyültem, potyogtak 
a könnyeim. Ám jó hír, hogy sikerült 
a házasságkötés, azóta pedig három 
gyermekük van!” – emlékezett 
vissza az atya, majd hozzátette: 
„Egyszer megkérdeztem a jegyes
oktatáson a pároktól, miért szeretné-
nek összeházasodni. Erre azt vála-
szolta nekem egy vőlegény, hogy így 
válik teljessé a kapcsolatuk. Ennél 
nem kell több! A templomi esküvővel 
közelebb hozhatom a párokhoz és a 
násznéphez Istent!”



Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Újra emelkedik a minimálbér  
és a szakmunkás minimálbér.  

A minimálbér 2010-hez képest a három  
és félszeresére nőtt.

MINIMÁLBÉR-EMELÉS

CSOK PLUSZ FALUSI CSOK

A kormány azért dolgozik,  
hogy a mostani  

rendkívüli időszakban is  
minden segítséget  

megadjon  
a magyar családoknak.

A gyermeket vállaló családok számára elindul  
a CSOK Plusz, amelyet új lakás vásárlásra  

és lakásbővítésre is lehet igényelni. A rendkívül 
kedvező, 3%-os hitel összege az 50 millió 

forintot is elérheti a vállalt gyermekek  
számától függően.

Tovább bővül a falusi CSOK. A támogatást  
az 5 ezer fő alatti településeken lehet igénybe 

venni új ház építésére és vételére, vagy használt 
ingatlan vásárlására és bővítésére.  

A gyermekek számától függően a támogatás  
15 millió forintig terjedhet.

     kormany.hu
  facebook.com/kormanyzat

  youtube.com/user/kormanyhu



2024ÚJ INTÉZKEDÉSEK
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Csoóri Sándorra emlékeztek Közös tánc
Vakler Lajos Vakler Lajos

Szombaton a Városháza Dísztermében Csoóri 
Sándor személyét és munkásságát idézték fel 
tisztelői a költő születésének kilencvennegye-
dik évfordulóján. 

Cser-Palkovics András polgár-
mester köszöntőjét követően az 
est házigazdája, Bakonyi István, a 
Csoóri Sándor Társaság elnöke a 
költő szellemi hagyatékát értékel-
te, mely máig elkíséri a közélet 
és a kultúra szereplőit. 
A Csoóri Sándor Társaság, vala-
mint a Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Ház meghívására 
az est programjában színpad-
ra lépett Szirtes Edina Mókus 

Zsúfolásig megtelt táncbarátokkal a Székesfe-
hérvári Balettszínház Kaszap István utcai szék-
háza: szombaton a társulat nyílt napot tartott, 
melynek során a táncszínház iránt érdeklődők 
bepillantást nyerhettek a kulisszák mögé, és 
megismerhették az alkotói munkafolyamatot. 

A hangulatos találkozó résztvevői 
egy részletet láthattak A hattyúk 
tava című előadásból, illetve meg-
tekinthették a jelmezeket is. 
A bemutató mellett interaktív 
programok is várták az érdeklő-

A szintén szombaton tartott versmondó és verséneklő versenyen az alsó és felső tagozatos 
általános iskolások is megmérették magukat A programban a közös tánc is sikert aratott
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Az elfogadhatatlan múlt terhei

Ösztöndíjpályázat fiataloknak
Még két hetük van azoknak, akik pályázni sze-
retnének az Alba Regia Ösztöndíjakra. A város 
honlapján közzétett kiírás szerint február 
huszonhatodikáig igényelhetik a középisko-
lások és a felsőoktatásban tanulók, valamint 
a hallgatói tanácsokban feladatot vállalók a 
támogatásokat.

A 2023/2024-es tanév második 
félévében az ösztöndíjak összegei 
nem változnak az első félévhez 
képest. Az Alba Regia középisko-
lai ösztöndíjasok ötvenezer, a fel-
sőoktatási ösztöndíjasok százezer 

Interaktív kiállítással várja az emlékezőket az Aranybulla Könyvtár: A művészet az elmond-
hatatlan tolmácsa című, kedden nyílt tárlaton összekapcsolódik az elfogadhatatlan múltat 
cipelő generáció, valamint a huszonegyedik században élő fiatalok világa. A kiállításon 
rajzok, festmények, montázsok láthatók, melyeket holokauszt-túlélőkkel és szemtanúkkal 
készített beszélgetések inspiráltak.                                                                                                         P. L.
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Északi fény

Jótékonysági est

A Felhőjárók Alapítvány – Mozdulatszínház Kapcsolódások című előadásával kezdődött az a 
jótékonysági bál, melyet a Szent István Görögkatolikus Gyermekvédelmi Központ és a Szé-
kesfehérvári Görögkatolikus Szervezőlelkészség tartott. Az eseménynek szombaton a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési Ház adott otthont. Az est bevételét gyermekek táboroztatá-
sára és eszközbeszerzésre fordítják.                                                                                                        V. L.

A Farkas Ferenc-bérletsorozat harmadik estje Észak-Európa zenéjéről adott színes körképet. 
Az Alba Regia Szimfonikus Zenekar hétfői koncertjén a téma elhivatott szakértője, Bogányi 
Tibor vezényletével Sibelius szimfonikus költeménye, a Finlandia, Grieg a-moll zongora
versenye és Rautavaara hetedik szimfóniája, A fény angyala dallamai csendültek fel a 
Vörösmarty Színházban.                                                                                                                             V. L.
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dőket, egy-egy mozdulatot bárki 
elleshetett. 
Egerházi Attila igazgató lapunknak 
elmondta: elkötelezettek abban, 
hogy a balettművészet kedvelői 
számára olyan programokat ter-
vezzenek, amelyekben mindenki 
megismerheti egy-egy előadás 
megszületésének kulisszatitkait, a 
táncosok mindennapjait. 
A találkozón ott volt Lehrner Zsolt 
alpolgármester is, aki örömének 
adott hangot, hogy az ötödik 
születésnapját ünneplő társulat 
otthonra talált városunkban. 

zeneszerző, hegedűművész, aki 
varázslatos zenei élménnyel aján-
dékozta meg a közönséget.
Lutter Imre előadásában megerő-
sítette Csoóri Sándor felbecsül-
hetetlen lélekmentő szerepét, 
míg Tárnok Ákos és a Kákics 
együttes műsorában azt a külde-
tést fedezhette fel a közönség, 
ami Csoóri Sándor munkásságá-
nak egyik kiemelt része volt: a 
Kárpát-medence népi kultúrájá-
nak megmentése.
A fellépők sorában a Csoóri Sán-
dor–Csanádi Imre Versmondó és 
Verséneklő Verseny középisko-
lás győztese, Prisznyák Lilla, a 
Tóparti gimnázium diákja Csoóri 
Tulipánok című versét szavalta el.

forintot kapnak. Mindkettőnél 
fontos kitétel, hogy az első félév 
tanulmányi átlagának el kell érnie 
a 3,75-ot. Az Alba Regia Felsőok-
tatási Hallgatói Tanács ösztöndíjá-
nak nyertesei negyvenezer forintot 
kapnak.
A pályázatok beérkezésének ha-
tárideje február 26-án 16 óra, míg 
az elbírálás határideje március 30. 
A részletes kiírások és adatlapok a 
szekesfehervar.hu oldalon meg-
találhatók az aktuális pályázatok 
között.



A szerelem ünnepe
Február tizennegyedike a szerelem ünne-
pe, amit sokan úgy tartanak számon, mint 
Valentin-napot, holott a mi naptárunk szerint 
ez valójában Szent Bálint napja. A két ünnep 
tulajdonképpen ugyanaz, Bálint ugyanis 
a Valentin név magyar megfelelője, csak 
nyugati hatásra a Valentin-nap elnevezés vált 
divatosabbá. Az ünnepek azonban ugyanazon 
szent nevéhez kötődnek, és ugyanarra az ókori 
ünnepre vezethetők vissza.

Az ókori Rómában a február tizen
negyedike körüli napokban tartot-
ták a lupercalia elnevezésű vallási 
ünnepet. A fiatal leányok Júnó, a 
házasság istennőjének templomá-
ba mentek, hogy szerelmi jóslatot 
kapjanak jövendőbelijük kiválasztá-
sához. A férjek virágot ajándékoztak 
a feleségeknek. Az egyszerű nép ifjú 
férfiai pedig tombolát húztak a még 
hajadon nők neveivel. Az így létrejö-
vő párok egy ideig egymással jártak, 
és előfordult, hogy valóban egymásba 
szerettek. Ezt az ünnepséget – vagyis 
a lupercaliát – váltotta fel idővel a 
Bálint-nap keresztény hagyománya.
A szerelem ünnepének mai elne-
vezése egy római pap, Szent Bálint 
nevéhez fűződik, aki állítólag Kr. u. 
269. vagy 270. február tizennegye-
dikén halt mártírhalált. Az egyik 
legenda szerint azért kellett meghal-
nia, mert a vallásüldözés idején nem 
adta fel a kereszténységet. A börtön-
ben töltött idő alatt pedig üzenetet 
küldött barátainak, hogy szereti 
őket, és ne felejtsék el őt. A történet 
egy másik változata alapján Bálintot 

Mi már készülünk február 14-ére, 
amikor sokan szeretik kifejezni 

szeretetüket, szerelmüket kisebb-
nagyobb meglepetésekkel. A korábbi 
évekhez hasonlóan készítünk színben 

és formában az alkalomhoz illő 
sütiket, muffint, minitortát. 

Rendelés telefonon: +36 30 681 6881 
E-mailben:  torta.saveur@gmail.com 

vagy messengeren: 
https://www.facebook.com/saveurkavezo 

 Szfvár., Budai út 140.

Claudius császár börtönöztette be, 
aki megtiltotta, hogy a fiatal férfiak 
házasodjanak. Úgy gondolta ugyan-
is, hogy a nőtlen férfiakból jobb 
katonák válnak. Valentin azonban 
a császári tiltás ellenére keresztény 
szokás szerint továbbra is összeadta 
a fiatalokat. 
A legenda egy kiegészítése szerint 
rabsága alatt összebarátkozott a bör-
tönőr vak lányával, akinek csodás 
módon visszaadta látását. Kivégzése 
napján, február tizennegyedikén 
búcsúlevelet hagyott a lánynak, amit 
így írt alá: „A te Valentinodtól”. 
Ugyan a mártírhalált halt papot 
hivatalosan nem avatták szentté, a 
pápa 496-ban elrendelte, hogy az 
addigi pogány ünnep, a lupercalia 
helyett február tizennegyedikén 
Szent Valentinre emlékezzenek a 
keresztény hívek. Azóta ez az ünnep 
fokozatosan a szerelmes üzenetek 
napjává vált, és Szent Valentin lett a 
szerelmesek védőszentje.
Magyarországon számos hiedelem és 
néphagyomány kapcsolódik Bálint 
napjához. Ezen szokások nagy része 
fiatal lányoknak adott segítséget 
ahhoz, hogy megtalálják, meghó-
dítsák vagy megtartsák szerelmü-
ket. Például azoknak a pároknak, 
akik örök szerelem után áhítoztak, 
egymás hajszálát bele kellett sütniük 
egy tésztába, és azt közösen meg 
kellett enniük. Ami nagyon fontos: 
Bálint-napon naplemente után nem 
szabad sepregetni a lányoknak, mert 
nem mennek férjhez!

Február 14. – Valentin-nap
HULLADÉKMENTESEN!

Tartjuk vagy sem a Valentin-napot, esetleg bármely ünnepet,
TEGYÜK AZT KÖRNYEZETTUDATOSAN!



A nyereményjáték támogatói: 
Cinema City Alba, 

Hortenzia Virágszalon, 
Saveur Kávézó és Cukrászda,

Árpád Fürdő, 
Szárcsa Hotel és Étterem

Részletek:
facebook.com/vorosmartyradio

Február 14-én hívd a 99,2 Vörösmarty Rádió stúdióját 6 óra és 11.30 között,

köszöntsd szerelmedet élőben, vagy írj üzenetet a Facebookon! 

Szavaidat Palkó Zsuzsi és Schéda Zoli továbbítja.

Mit nyerhetnek a szerencsések?
Páros mozijegyet popcornmenüvel,
virágcsokrot, amit Székesfehérváron virágfutár szállít ki,
közös sütizést és kávézást vagy éppen egy
közös fürdőzést!

Szerelmes üzeneteddel értékes ajándékot nyerhetsz!

Főnyeremény: Romantikus éjszaka a
Szárcsa Hotelben 
gyertyafényesvacsorával, 

wellnesshasználattal!

2024. február 14.
Valentin-napon a 99,2 Vörösmarty Rádió a szerelem hangja!

Vörösmarty Rádió99.2

22 311 511
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Folytatódik az Aranyat érő beszélgetések 
elnevezésű beszélgetéssorozat. Február 
tizennegyedikén L. Simon László és Egerházi 
Attila lesz a vendég.

Az Aranybulla Könyvtár ad 
helyet február tizennegyedikén 
17.30-tól az Aranyat érő beszél-
getések legújabb fejezetének. A 
vendégek ezúttal L. Simon László 
író, költő, a Magyar Művészeti 

Hasznos és szórakoztató programokkal 
ünneplik a házasság hetét városunkban is. 
Február tizenkettedike és tizenhatodika között 
párterapeuta, tánc- és randiest, valamint 
zenés műsor is várja az érdeklődőket.

Állandó megújulásban címmel 
rendezik idén a házasság hete 
programjait a keresztény egyházak 
és civilszervezetek széles körű 
összefogásával. A kezdeményezés 
több mint két évtizede Angliából 
indult. Ma már négy kontinens 
huszonegy országában ünneplik 
Valentin-nap környékén a há-
zasság hetét. Hazánkban 2008 
óta rendezik meg számtalan 
nagyváros, település és közösség 
részvételével. 
A fehérvári programokat a Székes-
fehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ szervezi. A rendezvény

Új helyén, a történelmi belvárosban várja az 
érdeklődőket a Mathias Corvinus Collegium. 
A székesfehérvári képzési központ előadás
sorozatának idei első eseménye február 
tizenkettedikén lesz, ahol a német kormány 
teljesítményét veszik górcső alá.

Új központjában, a Táncsics 
Mihály utca 2. szám alatt tartja 
idei első előadását a Mathias 
Corvinus Collegium, amelyen 
Bauer Bence lesz a vendég. A 
kollégium Magyar-Német Intéze-
tének igazgatója Félidőben – A 
kétéves német kormány teljesít-
ményértékelése címmel február 
tizenkettedikén, hétfőn 17 órától 
osztja meg gondolatait az érdek-
lődőkkel.
Ki fog tartani a ciklus végéig 
a hárompárti koalíció? Akar a 
német társadalom előrehozott 
választásokat? Melyek Németor-
szág és a német társadalom leg-
égetőbb problémái? Miért tudott 
ennyire megerősödni az AfD, és 
hogy áll a többi párt? Ezekre a 
kérdésekre keresik a választ az 
est folyamán.
Az ingyenes előadás regisztráció-
hoz kötött, amit az alábbi címen 
lehet megtenni: https://feliratko-
zas.mcc.hu/hu/bauer-bence-elo-
adas-szfvar.

	 Előadás	

Fókuszban a német 
kormány

	 Eszmecsere	

Aranyat érő beszélgetések

	 Házasság	

Állandó megújulásban

Kos 3. 21. – 4. 20.

Nem tudsz lelkesedni mostanában. Van ez így néha, ne keresd 
különösebb okát! Maradj a rutinfeladatoknál, nem most kell nagyot 
alkotnod! Szerencsére egy-egy esemény felvillanyozhat, például a 
farsangi bál vagy az otthonod feldíszítése Valentin-napra. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Nagyon szeretnél egy kicsit utazgatni. Ha megoldható, menj, ha 
azonban még nem, legalább kezdd el megtervezni! Készíts új 
költségvetést, hogy lásd, mennyi pénzből gazdálkodhatsz. Ha 
rosszak is a kilátások, ne keseredj el, február végén új lehetőségek 
jönnek! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Sok türelemre van szükséged, és tudnod kell, mikor bölcsebb 
hallgatni! A családod mellett nem lesz egyszerű a munkádra 
koncentrálnod. Az előtted álló hét azonban inspirálóan hat majd a 
kreativitásodra és a vállalkozókedvedre, készülj fel rá már most! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Ez a hét a te heted. Gyakorlatilag minden a lehető legjobban alakul 
az életedben, de a kommunikációdra vigyáznod kell, mert családi 
körben könnyen kipattanhat egy vita! Olyan érzésed lehet, mintha 
a körülötted élők szándékosan akadályoznák a karriered építését. 
Nincs erről szó, csak a kiégéstől akarnak megóvni.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Az év második hónapja bőségesen hoz esélyt a tanulás és az 
utazás terén. Kedved szerint válogathatsz, de azért az ottho-
noddal is törődnöd kell! Selejtezés, rendrakás, nagytakarítás, 
pár bútor áthelyezése, függönycsere frissíti majd fel a családi 
fészket. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Messze még az igazi tavasz, te mégis derűs napokra számíthatsz. 
Optimistán és bizakodóan látod a lehetőségeidet, s közben számtalan 
újító ötleted van. Ne menjen el a kedved, ha a megvalósulás még 
távolinak tűnik! Ha mindennap teszel az álmaidért, annak meg is lesz 
az eredménye! 2024. február 8-14.
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sorozat célja, hogy felhívja a figyel-
met a házasság, a család értékeire 
és fontosságára, valamint hogy 
segítséget nyújtson a házasságra 
készülőknek vagy a párkapcsolati 
problémákkal szembesülőknek. 
Február tizenkettedikén, hétfőn az 
Öreghegyi Közösségi Házban 18 
órától Mihalec Gábor párterape-
uta, nemzetközi előadó és tréner 
tart előadást A viharálló családi 
kapcsolatok hét titka címmel. A 
kapcsolati sikerkönyvek szerzője 
a koronavírus-járvány idején foly-
tatott kutatást arról, hogy miként 
hat a nyomás a párokra. A több 
mint százezer adat elemzése után 
kristályosodott ki az a hét gya-
korlati terület, amit az előadáson 
valós életpéldákkal mutat be.
Február tizenharmadikán, kedden 
18 órától a Felsővárosi Közösségi 
Házban Fónad-Hólik Éva tánc-
tanár és partnere viszi táncba a 
párokat egy könnyed hangulatú 
rock and roll táncesten.
Február tizenötödikén, csütörtö-
kön 18 órakor a Királykút Em-
lékházban folytatódik a rendez-
vénysorozat: a Kétigen Alapítvány 
mentorainak párkapcsolat-gaz-
dagító estje könnyed randiprog-
ram pároknak, akik tudatosan 
szeretnének tenni a párkapcsolati 
harmónia megőrzéséért. A randi
est fókuszában az egyéni és a 
páros önismeret áll: az est előadói 
saját életükből és párokkal való 
munkájuk során szerzett tapaszta-
lataikból merítve beszélnek ennek 
fontosságáról. A programot min-
den olyan párnak ajánlják, akik 
voltak már párkapcsolati gödör-
ben, és azoknak is, akik szeretnék 
elkerülni, hogy belekerüljenek.
A rendezvénysorozat záróprog-
ramja az Öreghegyi Közösségi 
Házban lesz február tizenhatodi-
kán, pénteken 18 órakor: Kárász 
Eszter és Kerekes József könnyed, 
zenével átitatott műsora százféle 
változatban járja körül a nőt és 
a férfit. A művészek a drámai és 
vicces szituációkban elhangzó 
dalokat prózai tartalmakkal szövik 
keresztül, amelyek humorosan, 
ironikusan, de legfőképpen 
őszintén mutatják be a férfi és a 
nő közötti viszony dinamikáját. A 
műsorban a múlt század elejétől 
napjainkig csendülnek fel dalok 
a sanzonoktól kezdve az örökzöld 
filmzenéken át a világzenéből és 
dzsesszből merített könnyűzenéig.
A rendezvénysorozathoz kapcso-
lódva Hívd randira házastársadat! 
címmel hirdetett pályázatot a 

SZÉNA Egyesület Fejér vármegyé-
ben élő házaspárok számára. Akik 
február tizenegyedikéig közös 
képet készítenek a randevújukról, 
és ezt feltöltik az egyesület hon-
lapjára, értékes nyereményekhez 
juthatnak!

A pályázatokat február tizen-
egyedikén éjfélig várják a www.
szena.hu honlapon, ahol a játék 
részletei is olvashatók. A házasság 
hete részletes programját pedig a 
www.fehervariprogram.hu oldalon 
találják!

Akadémia tagja, valamint Eger-
házi Attila, a Székesfehérvári 
Balettszínház igazgatója, akikkel 
Bakonyi István irodalomtörténész 
beszélget.
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Többféle szakkörbe várják a résztvevőket a Rác 
utcába: indul a bútorfestő, a csipkeverő és a 
gyöngyfűző műhely is.

Ismét megnyitja kapuit a Kéz-
művesek Háza azok előtt, akik 
szeretnének kapcsolódni a kü-
lönféle népi mesterségeket oktató 
műhelyfoglalkozásokhoz.
A Fehérvári Kézművesek Egye-
sülete küldetésének tekinti, hogy 
megőrizze és a következő nemze-
dékeknek átadja a népi kézműves 
hagyományokat, a régi mestersé-
geket, és megtanítsa a mai modern 
kézművesség gazdag tárházát. 
Ennek egyik színterét jelentik a 
rendszeresen szervezett szakkörök 
és műhelyfoglalkozások a Rác utca 
27. szám alatt.
Ezen a héten az alábbi foglalkozá-
sokra várják a régi és az új tagok 
jelentkezését:
Bútorfestő műhely – február nyol-
cadika, 17-től 20 óráig,
Csipkeverő műhely – február tize-
dike, 10-től 16 óráig,
Üvegékszer-készítő műhely – feb-
ruár tizedike, 10-től 16 óráig,
Gyöngyfűző műhely – február 
tizedike, 10-től 16 óráig.

Folytatódik az Alba Regia Táncegyesület 
családi programsorozata. Február tizedikén, 
szombaton 17 órától farsangi mulatságba 
várnak kicsiket, nagyokat egyaránt.

Szombaton rendezi farsangi 
családi táncházát az Alba Regia 
Táncegyüttes. Az alkalomhoz illő 
kézműves-foglalkozással indul a 

Farsangi túra és reflektorfényes stadion-
túra is lesz szombaton Sóstón. A február 
tizedikei programokra előzetes bejelentkezés 
szükséges.

Két izgalmas programra invitálják 
az érdeklődőket február tizediké-
re: szombaton délelőtt a természet-
védelmi területen állatos farsangi 
túra lesz, este pedig különleges 
körülmények között csodálhatják 
meg az érdeklődők a város sport
létesítményét, a Sóstói Stadiont.
A Sóstó-látogatóközponttól 10 óra 
után indul az interaktív farsangi 
túra, melynek során a résztve-
vők állomásról állomásra járnak, 
közben megismerik a területen élő 
állatokat és szokásaikat. Akinek 
kedve van, érkezhet állatos jelmez-
ben is!

Jelmezes farsangi mulatságba várják a 
családokat február tizedikén, szombaton 
az Öreghegyi Közösségi Házba. A 16 órakor 
kezdődő eseményen farsangi álarcot készít-
hetnek a résztvevők, akiket csillámtetoválás és 
arcfestés is vár, emellett Andi bohóc interaktív 
műsora és a Batyu Színház mesejátéka is 
szórakoztatja a közönséget.

A farsang, a jókedvű mulatságok 
ideje hagyományosan vízkereszt 
után kezdődik, és hamvazószerdá-
ig, idén február tizennegyedikéig 
tart. Az Öreghegyi Közösségi Ház 
jelmezes farsangi mulatságba várja 
a kicsiket és nagyokat. A szomba-
ton délután négykor kezdődő, este 
hétig tartó program kézműves-fog-

Farsangi operaparádét rendez a Vox Mirabilis 
Kamarakórus február tizedikén, szombaton 19 
órától a Szent István Hitoktatási és Művelődé-
si Ház Szent István-termében.

Mozart címmel rendezik meg 
a Vox Mirabilis Kamarakórus 
farsangi operaparádéját, mely a 
2023/2024-es bérlet harmadik 
hangversenye lesz. A kórust Zem-
lényi Katica vezényli. Közreműkö-
dik Zemlényi Eszter, Balogh Eszter 
és Najbauer Lóránt.

	 Álarcosbál	

Farsangi mulatság 
Öreghegyen

	 Zene	

Operaparádé 
Mozarttal

	 Kézművesség	

Tárt kapukkal vár a 
kézművesház	 Túra	

Stadiontúra Sóstón

	 Tánc	

Családi táncház a 
Malom utcában    

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Muszáj elfogadnod és megcsinálnod a rád bízott feladatokat! Kérdez-
hetsz, de semmiképpen ne vitatkozz! Valaki nagy hatással lesz rád, 
akár a szerelem is beköltözhet a szívedbe. Az egészségedre azonban 
jobban oda kellene figyelned! Nemcsak a táplálkozás számít, szánj 
időt a sportra is! 

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Most minden kiadásodat alaposan meg kell fontolnod: mínuszba 
kerülsz, ha a szezonvégi akcióknak és leértékeléseknek nem tudsz 
ellenállni! Ne aggódj azonban, nem kell sokáig behúzva tartani a 
kéziféket, hamarosan egy olyan lehetőség talál rád, ami az anyagi-
ak terén is kedvező változást hozhat!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Semmiképpen ne mutasd ki, ha a főnököd döntéseivel nem értesz 
egyet, különben hátrányos helyzetbe kerülsz! A stressztől képtelen 
vagy jól teljesíteni. Ha nem figyelsz oda önmagadra, könnyen le
betegedhetsz, és akár hosszabb időre is kieshetsz a munkából!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Többször elhatalmasodhat rajtad az irigység. Úgy érzed, másoknak 
sokkal könnyebb, mint neked. Tudnod kell, hogy ez nem segít, csak 
lehúz téged. De ne búsulj: minél többet süt a nap, annál jobban érzed 
magadat!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Szinte minden lelkesít. Sok lehetőség adódik számodra a 
közeljövőben. Ha így teszel, akár előreléptetésre is számíthatsz, ha 
azonban elutasító leszel, még le is fokozhatnak!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Kedvedre való lesz a következő hét, mert azt fogod tapasztalni, hogy 
egyre több a barátod és a jóakaród. Persze ehhez elengedhetetlen, 
hogy te is jóindulatúan fordulj a környezeted felé! A derű és a humor 
sokat emel a hangulatodon. Anyagi gyarapodásra is esély látszik.   

Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák, 
tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok, 

madáreleség, permetező-alkatrészek

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B.
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com

Amire a kertben szükség lehet

lalkozásán farsangi álarcot készít-
hetnek a résztvevők. A jelmezeket 
és maszkokat csillámtetoválással 
és arcfestéssel is ki lehet egészíte-
ni, és a teljes „viseletet” 17 órától 
a színpadon is bemutathatják a 
résztvevő gyerekek.
Andi bohóc interaktív műsora 
negyed ötkor kezdődik, aki mese- 
és állatfigurákat, szívecskéket, 
virágokat hajtogat a jelenlévőknek.
A farsangi rendezvényt a Batyu 
Színház 18 órakor kezdődő, Fur-
fangos székely mese című előadá-
sa zárja, amely A székely menyecs-
ke meg az ördög című bukovinai 
mese alapján született.
A rendezvényre belépni csak jel-
mezben vagy maszkban lehet!

Délután 5 órakor szintén a 
látogatóközpontnál lesz a gyüleke-
ző a reflektorfényes stadiontúrára. 
Az egyórás program során a részt-
vevők esti pompájában csodál-
hatják meg hazánk egyik legkor-
szerűbb és legjobban felszerelt 
sportlétesítményét, sőt a kulisszák 
mögé is bepillanthatnak!

program: ezúttal busómaszkokat 
készíthetnek a résztvevők Pintérné 
Markovich Marcella irányításával. 
Hat órától jön a hagyományos népi 
gyermekjátszó A-a-a, a farsangi 
napokba… címmel. A szervezők 
kérik, hogy ide jelmezben érkez-
zenek a gyerekek. Este 7 után 
kezdődik a Csikóbál az Alba Regia 
Alapfokú Művészeti Iskola Derce 
csoportjával. 20.30-tól magyar-
palatkai táncokat lehet tanulni, 
21.30-tól pedig táncházi mulatság 
zárja az estét. A házigazda Németh 
Gergő, muzsikál a Galiba zenekar.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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A Fehérvár Televízió műsora február 10-től február 16-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2024. 02. 10. SZOMBAT 2024. 02. 11. VASÁRNAP 2024. 02. 12. HÉTFŐ 2024. 02. 13. KEDD 2024. 02. 14. SZERDA 2024. 02. 15. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Kvantum
07:40  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Nagy Judit

08:25  Sztárportré
09:00 Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  Kvantum – ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – 

ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:40  Harmonia Albensis
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Laczi Zoltán

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  A 313. ugrás
20:50  V. Jótékonysági estély
21:15  Közéleti és 

Kulturális Szalon
22:20 Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Laczi Zoltán

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:10  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Antal István

18:25  Köztér Extra – Vendég: 
Mészáros Attila 
alpolgármester

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Honvéd7 
20:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:15  Molnár Dániel, elszakadni 

a földtől – 1-2. rész
22:45  Híradó – ismétlés
23:05  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Antal István

08:20  Honvéd7 
08:50  Kezdőkör – ismétlés
09:40  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Seuso-kedd
16:55  Egy perc retró
17:00   Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Hírek  
18:00  Futóterápia
18:40  Időzített bombák
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Szerelem egy életen 

át és még azon is túl
20:20  A szeretet dicsérete 

– 1-2. rész
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:00  Közgyűlés – Élő 

közvetítés a Városházáról
10:00  Képes hírek
11:00  Futóterápia
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:00  Farmerzseb
12:30  E kávéházi szegleten
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:45  Virtuózok
16:20  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:55  Hírek 
18:00  Köztér élő – Vendég: 

Cser-Palkovics András
18:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Köztér – ismétlés
20:30  Kaposvár–Arconic 

Alba Fehérvár-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

22:00  Arany János: Az 
eperfa alatt

22:35  Híradó – ismétlés
22:55  Képes hírek 

2024. 02. 16. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa 

08:25  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa 

– ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Gyimesi csángók 

Patakországból

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó 

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu?

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55 Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  A teremtés

22:45  Híradó – ismétlés

23:05  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Sissi zsiráfjaitól 

a biodómig
08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:35  Honvéd7
14:05  Kezdőkör
14:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vízi László Tamás

18:25  Natura-túra
19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Kvantum
19:40  Szécsi Pál-emlékest 

Gergely Róberttel
20:05  Virtuózok és az Alba 

Regia Szimfonikus 
Zenekar

21:45  A viza
22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Képes hírek
08:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:20  Magyarok a Barcáért
14:45  Művészeti sikerek
15:20  Rönkfeszt
15:40  Áprily Lajos emlékezete
17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Nagy Judit

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Fehérvár köszönti 

katonáit
22:00  A hét hírei – ismétlés
22:20  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: január 15. 18:00 Köztér élő — Vendég: Cser-Palkovics András

A Galla-ház sokat látott puttói

Az épület díszítésében a puttóké a főszerep, akik a több mint két évszázad alatt sokmindent láttak

Németh Zoltán

Kevés olyan díszes épület maradt fenn a tizen-
kilencedik századból Székesfehérváron, mint a 
Galla-ház, melynek fő díszítőelemei a puttók.

A köztéri alkotások nem csupán 
méretükben vagy mondanivalójuk-
ban, üzenetükben nagynak számító 
művekként vannak jelen Székesfe-
hérváron: a sok apró, néha feledés-
be is merülő házdísz, kisebb szobor 
vagy plasztika ugyanúgy hozzátar-
tozik a város képéhez. A régi házak 
gazdag épületdíszei is ilyenek. 
Bár megbújnak egy-egy hatalmas 
épületen, azonban önmagukban is 
különleges alkotásnak számítanak. 
Mint a Galla-ház puttói!
A saroképületet talán mindenki 
ismeri, még az is, aki a nevét eddig 
nem hallotta. A Vörösmarty Szín-
házzal szemben található, hivatalos 
címe szerint ez a Fő utca 13. A Galla- 
ház műemléki védelem alatt áll, így 
egy sor fontos információ tudható 
róla. Építése 1810 körülre tehető. Ter-
vezője legnagyobb valószínűséggel 
a német származású Pollack Mihály 
volt, aki az 1807 és 1812 között épült 
Megyeháza megvalósításában is 
jelentős szerepet vállalt.
A Galla-ház épületdíszei közül 
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kiemelendő az üresen hagyott 
címerpajzs, mely arról árulkodik, 
hogy építtetője nem rendelkezett 
nemesi címmel. Ugyanakkor 
vágyhatott rá: a címerpajzzsal 
a nemesség látszatának keltése 
lehetett a célja.
A ház fő díszítőalakjai a puttók, 
melyekből több is fellelhető az 
épületen. Feltűnően sok a vízi 
tevékenységhez kapcsolódó 
puttó, vagyis a meztelen, kötele-
zően pufók gyermekalak, mely a 

reneszánsz, a barokk és a klas�-
szicizmus kedvelt motívuma. Az 
Országzászló tér felőli oldalon 
található hét ablak feletti mezőben 
kaptak ezek helyet. Akad halászat-
hoz, hajózáshoz, madarászáshoz 
köthető puttó is. Az épület Fő 
utca felé eső oldalán, a homlokzati 
négyzetekben szavaló, Istenhez 
fohászkodó áldozatot bemutató, 
zenélő puttókat találunk. A zárt 
sarokszelvény fölött érdekes, em-
berfejből kiinduló növényi indákat 

láthatunk, de a növényi motívum 
még erősebb a szelvény alatt.
Összességében a Galla-ház gazdag 
díszítése valószínűleg egy nemesi 
rangra vágyó, annak hiányában 
a külsőséget előtérbe helyező 
tulajdonosról, a lakók előkelőségét 
erősítő építési stílusról árulkodik. 
Számunkra azonban a Galla-ház 
egyszerűen a Fő utca egyik dísze, 
a korabeli Székesfehérvár építési 
szokásairól rengeteget eláruló, 
korszakos és kultikus épület.
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Nálad a szerva, Nagyi! Nyerő igazolások
Somos Zoltán

Első tavaszi meccsét ugyan elvesztette Zala-
egerszegen a Fehérvár FC, szerda este viszont 
javított Kisvárdán. Ebben nagy szerepük volt 
az ezúttal bemutatkozó új játékosoknak.

A zalaegerszegi mérkőzésen 
tartalékos volt a Vidi, és a sérült 
vagy beteg játékosok helyén nem 
tudott új igazolást bevetni Bartosz 
Grzelak vezetőedző. Persze a 3-1-
es vereség így is kellemetlen, de 
legalább gyorsan javult a helyzet! 
A hét elején előbb a Ferencvárostól 
távozó rutinos Sigér Dávid, majd 
a szlovén válogatottban is bemu-

A teniszklub nagyon jó szakmai közösséget alkot, ahol megtalálható az óvodai tenisz, a 
tömegtenisz és a versenysport is                                                                                                               P. L.

Nálad a szerva, Nagyi! címmel családi tenisznapot tartott az Alba Bianca Tennis Club szom-
baton a Bregyó közi sportcentrumban, ahol játékos teniszoktatáson vehettek részt kicsik 
és nagyok egyaránt. Az idei rendezvény egy ünnepi évforduló is egyben, ugyanis Tóth Judit 
Bianca 1994-ben alapította a klubot, ami idén ünnepli harmincadik születésnapját.

Hétfőn érkezett, szerdán már kezdett is a Vidiben Sigér Dávid
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Real Madrid, mint mindigRutinos érkezők
Somos ZoltánSomos Zoltán

A Szent István-kupa utánpótlás-kosárlabda-
torna hagyományai közé tartozik, hogy a 
Real Madrid korosztályos csapata is eljön 
Székesfehérvárra. És ha már itt van, majdnem 
mindig nyer is.

A Real fiataljai ebben az évben 
sem adtak kegyelmet, hiszen a 
Bayern München, a Stellazzurra 
Roma és a házigazda fehérvári csa-
pat ellen is magabiztosan nyertek 
a csoportjukban. A másik ágon a 
magyar U16-os válogatott szépen 
teljesített: a Probasket Tivat és az 
Orange 1 Bassano legyőzése után 
csak a német korosztályos válo-

Az Alba Fehérvár KC  hetedik helyen áll a női 
kézilabda-bajnokságban. A szezon felénél há-
rom távozót és két rutinos érkezőt jelentettek 
be a klub csütörtöki sajtótájékoztatóján.

Két kapus, Tóth Nikolett és 
Kubina Molli mellett Besszer Bor-
bála is távozik a szezon végén az 
Albától. Ami az érkezőket illeti, 
Horváth Roland vezetőedző olyan 
játékosokat szeretett volna csapa-
tában látni, akik tapasztalatukkal 
és mentalitásukkal példát tudnak 
mutatni, valamint tudásukat át-
adni a fiatalok számára. Úgy véli, 
a Dunaújvárostól érkező portu-

Az idei torna kellemes meglepetése volt a magyar U16-os válogatott szerepléseUtasi Linda (14) újabb egy évig biztosan marad nevelőegyesületénél
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gatottól kapott ki, így a bronzére-
mért játszhatott. Azt pedig meg is 
szerezte, miután 83-61-re megverte 
a Bayern Münchent. 
A döntőben természetesen a 
madridiak voltak a favoritok, és 
a német nemzeti csapat ellen is 
érvényesítették a papírformát: 
87-70. Így ismét ők vihették haza 
a trófeát, az Alba Regia Sportcsar-
nok közönsége pedig reményked-
het benne, hogy idén is láthatott 
olyan fiatalokat, akik akár a 
világhírig viszik a későbbiekben. 
Mint az első Szent István-kupán 
itt járt, ma már a világ egyik 
legjobbjának számító Dallas-sztár, 
Luka Dončić.

gál átlövő, Débora Solange és a 
Budaörstől visszatérő, fehérvári 
nevelésű jobbszélső, Szabó-Májer 
Krisztina megfelelőek lehetnek 
ezekre a szerepkörökre. 
Január elejétől Szabó Kitti, az Érd 
és az MTK csapatát is megjáró, hu-
szonnégy éves junior világbajnok 
is az Alba keretét erősíti. 
Az egyesület szerződéshosszab-
bításokat  is bejelentett: a saját 
nevelésű átlövő, Utasi Linda egy 
évre, az ukrán irányító, Tamara 
Smbatian további kettőre írt alá. 
Az Alba szerda este Debrecen-
ben lépett pályára, és 39-27-re 
kikapott a Bajnokok Ligájában is 
érdekelt ellenfelétől.

tatkozó, huszonegy éves Nejc Gra-
dišar szerződtetését is bejelentette 
a klub, és mindketten kezdőként 
léptek pályára szerdán Kisvárdán. 
Ráadásul az argentin Nico Ste-
fanelli papírjai is megérkeztek, őt 
csereként küldte be Grzelak. 
Tökéletes debütálásokat láttunk, 
hiszen Gradišar fejjel, Stefanelli 
pedig lábbal szerzett gólt a sereg-
hajtó otthonában, így még Larsen 
öngólja is belefért a Vidinek. 
A 2-1-es győzelem azt jelenti, hogy 
őrzi harmadik helyét a táblázaton 
a Fehérvár FC, mely harmadik ta-
vaszi meccsét is idegenben játssza, 
szombaton az MTK otthonában.
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.40  Vendég: Tornyai Gábor atya
09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00 Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

14.10  Kertészeti magazin 
Vendég: Németh László 
kertészmérnök 

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 02. 16. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási	lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég: Korik Péter

10.10  Kertészeti magazin 

Vendég: Németh László 

kertészmérnök

11.10		 Segít	a	Pedagógiai	

Szakszolgálat

12.10  Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég: Theisz György

16.40  Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter 

11.40		 Szabadidőben

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2024. 02. 10. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

14.10  Katasztrófavédelmi 
percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

16.40  Fókuszban az áprilistól 
megújuló buszhálózat 
és menetrend Vendég: 
Mészáros	Attila	
alpolgármester

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Fehérvári sportlegendák
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly Péter
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10		 A	járás	és	hivatala	
– Intézzünk 
ügyeket együtt! 

17.40  Meseszieszta a 
Szabad	Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10  Lélekbúvár – Beszélgetések 
Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 
Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10	 Programok	a	Velencei-
tó körül Vendég: 
Ocsenás Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10		 Az	orvos	válaszol
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Párkapcsolati percek 
Vendég: Fejér Kata

16.40  Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

Székesfehérvár, Mercure Hotel Magyar Király; Fő utca 10 (Casino terem)
2023.08.24. csütörtök 10:00-13:00-ig
Székesfehérvár, Mercure Hotel Magyar Király; Fő utca 10 (Casino terem)

2024.02.14. szerda 10:00-14:00-ig


